
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o 
dugoročnom kreditnom zaduženju Grada Buzeta 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

Izvjestitelj: 
Nikola Nemarnik, službenik ovlašten za privremeno obavljanje 

poslova pročelnika Upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada 
Buzeta 



  
 REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 GRAD BUZET 
 Upravni odjel za  
 financije i gospodarstvo 
 
KLASA: 403-01/25-01/2 
URBROJ: 2163-3-06-01-23-2 
Buzet, 13.08.2025. 
 
 GRADONAČELNIKU  

- ovdje 
 
 
Predmet: Odluka o dugoročnom kreditnom zaduženju Grada Buzeta, 

- dostavlja se  
 
 
U privitku dostavljamo prijedlog Odluke o dugoročnom kreditnom zaduženju Grada Buzeta. 

 
Molimo gradonačelnika da razmotri prijedlog Odluke te istu uputi na razmatranje i 
prihvaćanje Gradskome vijeću Grada Buzeta. 
 
 
 
 p.o. gradonačelnika 
 PROČELNIK 
 Nikola Nemarnik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRILOG: 

1. Prijedlog Odluke o dugoročnom kreditnom zaduženju Grada Buzeta, 
 
DOSTAVITI: 

1. Naslovu, 
2. Pismohrana – ovdje. 

 



  
 REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 GRAD BUZET 
 GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 403-01/25-01/2 
URBROJ: 2163-3-03-01-25-3 
Buzet, 13.08.2025. 
 
 GRADSKO VIJEĆE 
 GRADA BUZETA 
 
 
Predmet: Odluka o dugoročnom kreditnom zaduženju Grada Buzeta, 

- dostavlja se  
 
 
 
Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
2/21. i 10/21), prihvaća se prijedlog Odluke o dugoročnom kreditnom zaduženju Grada Buzeta.  
 
Prijedlog predmetne Odluke dostavlja se Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje. 
 
Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog vijeća zadužuje 
se Nikola Nemarnik, privremeni pročelnik Upravnog odjela za financije i gospodarstvo. 
 
 
 
 
 GRADONAČELNIK 
 Damir Kajin, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRILOG: 

1. Prijedlog Odluke o dugoročnom kreditnom zaduženju Grada Buzeta, 
 
DOSTAVITI: 

1. Naslovu, 
2. Pismohrana – ovdje. 

 



Na temelju članka 120. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 144/21), članka 24., stavka 
3. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Buzeta za 2025. godinu (Službene Novine Grada 
Buzeta, 14/24) i članka 19. Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 2/21.i 
10/21.), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici __________ godine, donijelo je  
 

ODLUKU 
o dugoročnom kreditnom zaduženju Grada Buzeta 

 
 

Članak 1. 
 
Odlukom o dugoročnom kreditnom zaduženju Grada Buzeta (u daljnjem tekstu: Odluka) 
odobrava se dugoročno kreditno zaduženje Grada Buzeta za dugoročni kredit u iznosu 
1.400.000,00 EUR. 
 

Članak 2. 
 
Grad Buzet zadužuje se za dugoročni kredit kod „Hrvatska banka za obnovu i razvitak (HBOR)„ 
uz sljedeće uvjete: 
 

OPIS STAVKE 

Vrsta kredita Dugoročni novčani kredit u eurima bez valutne klauzule, uz fiksnu 
kamatnu stopu 

Iznos kredita 1.400.000,00 EUR 

Instrument osiguranja  Standardni instrumenti osiguranja za ovu vrstu financiranja, 
uključujući, ali ne ograničavajući se na: 

• Zadužnica Korisnika kredita 

DINAMIKA OTPLATE GLAVNICE I KAMATA 

Rok korištenja kredita Do 30.09.2026. 

Povlačenje kredita Sukcesivno 

Rok povrata 9 godina 

Obračun i dospijeće 
kamate 

Obračunava se tijekom cijelog vremena povrata kredita, dospijeće 
1. rate 31.10.2026. 

Metoda obračuna 
kamate 

Proporcionalna metoda 

Kamatna stopa 3,06% godišnja, fiksna 
Kamatnu stopu moguće je subvencionirati  od strane MINFIN-a te 
bi ista u tom slučaju iznosila 2,26% godišnje, fiksno. 

Kamatna stopa 
interkalarna 

3,06% 

NAKNADE 

Naknada za 
rezervaciju sredstava 

Ne naplaćuje se 

Naknada za obradu 
kredita 

0,2% jednokratno, prije prvog korištenja 

 
Članak 3. 

 
Kreditna sredstva iz članka 1. ove odluke namjenski će se koristiti za provedbu projekta 
“Energetska obnova zgrade Sportske dvorane Buzet“ sukladno Zakonu o proračunu gdje je 
navedeno da se jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave mogu dugoročno 
zaduživati za investiciju koja se financira iz njezina proračuna (pod investicijom smatraju se 
rashodi za nabavu nefinancijske imovine). 



 
Članak 4. 

 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Buzeta za zaključivanje Ugovora o dugoročnom kreditu s 
Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak („HBOR“) pod uvjetima iz članka 2. ove Odluke. 
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u ''Službenim novinama Grada Buzeta''.  
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Buzet,  
 
 GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 PREDSJEDNIK 
 Damir Blažević  
 
 
 
 
  



OBRAZLOŽENJE 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta je članak 120. Zakona o proračunu (Narodne novine, 

br. 144/21) i članak 24., stavak 3. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Buzeta za 2025. 

godinu (Službene Novine Grada Buzeta, broj 14/24). Navedenim je odredbama Zakona i 

Odluke propisano da se jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može dugoročno 

zaduživati za investiciju koja se financira iz njezina proračuna. 

Pod investicijom smatraju se rashodi za nabavu nefinancijske imovine (osim prijevoznog 

sredstva u cestovnom prometu – osobnog automobila) i drugi rashodi izravno povezani s 

takvom investicijom. 

Predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave prije traženja 

suglasnosti donosi odluku za dugoročno zaduživanje. Suglasnost za zaduženje daje Vlada, na 

prijedlog ministra financija. 

Vlada će dati suglasnost za dugoročno zaduživanje jedinici lokalne i područne (regionalne) 

samouprave ako zadovoljava uvjet da ukupna godišnja obveza jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave može iznositi najviše do 20 posto ostvarenih prihoda u godini koja 

prethodi godini u kojoj se zadužuje. 

 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 
Gradonačelnik Grada Buzeta gosp. Damira Kajina je 24. srpnja 2024. godine potpisao Ugovor 

o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Nacionalnog plana oporavka 

i otpornosti za projekt “Energetska obnova zgrade Sportska dvorana Buzet“, na adresi II. 

istarske brigade 16. Gradu Buzeta dodijeljena su bespovratna sredstva za navedeni projekt u 

iznosu od 738.178,04 EUR što je bio i najveći iznos sufinanciranja ukupne utvrđene vrijednosti 

prihvatljivih izdataka projekta. Sukladno Ugovoru Grad Buzet je obavezan osigurati financijski 

doprinos u cjelokupnom iznosu projekta iz vlastitih sredstava ili osiguravanjem financiranja na 

drugi način (sredstvima koja ne predstavljaju sredstva Unije). 

 

Obzirom da Grad Buzet nije u mogućnosti osigurati odgovarajuća sredstva iz vlastitih izvora 

Upravni odjel za financije i gospodarstvo uputio je poziv za dostavu ponuda na adrese trima 

kreditnim institucijama s namjerom o dugoročnom kreditnom zaduženju. Upravni odjel za 

financije i gospodarstvo zaprimio je pristigle ponude  banaka: Erste&Steiermarkische bank 

d.d., IKB d.d. i HBOR-a. Najpovoljniji uvjeti sadržani su u  ponudi Hrvatska banka za obnovu i 

razvitak (HBOR) kako su navedeni u odluci. Obzirom da je prema ponudi kamatnu stopu 

moguće subvencionirati od strane Ministarstva financija te bi ista u tom slučaju iznosila 2,26% 

godišnje, fiksno. 

Na osnovu navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Buzeta da usvoji Odluku o 

dugoročnom kreditnom zaduženju Grada Buzeta za financiranje projekta Energetska obnova 

zgrade Sportska dvorana Buzet“ 

Zbog žurnosti donošenja, ova odluka stupa na snagu dan nakon objave u ''Službenim 

novinama Grada Buzeta''.  

 

 

 



 
3. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKUH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  
 
Financijska sredstva za provedbu ovog akta osigurati će se u Proračunu Grada Buzeta za 

2025. godinu. 


